
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2024 г. №449

пгт. Приаргунск

О внесении дополнений в решение Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского 

края от 20 мая 2022 г. № 232 «Об утверждении кодекса этики и 
служебного поведения муниципальных служащих Совета 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, 
администрации Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края и контрольно-счетной палаты 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 18 апреля 
2024 года №443 «О рассмотрении протестов прокуратуры на некоторые 
решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края», Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
20 мая 2022 года № 232 «Об утверждении кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих Совета Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, администрации Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края и контрольно-счетной палаты Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 
служащих Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края, администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края и контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Муниципальные служащие, имеющие гражданство (подданство) 



иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них 
причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 
Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", призваны:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение 
гражданства (подданства) иностранного государства;

б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность 
гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных 
действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за 
исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения 
гражданства (подданства) иностранного государства».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» .https://priarg.75.ru/

Муруга ЖЦ
™ ж °

Глава Приар 
муниципалы 
Забайкальске Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/

